нар.

„Временен Патриаршески Синод“. След това започнала целенасочена подмяна в

състава на йерархията на Руската Църква. Намиращите се на заточение и в

затвора архиереи били снети от катедрите си. Започнали хиротонии и

назначения на бивши обновленци и верни на митрополит Сергий лица. На 29

юли (16 юли ст. ст.) 1927 г. се появила и прословутата Декларация на

митрополит Сергий и неговия Синод, по силата на която Църквата се

ангажирала политически и нравствено със съветската власт. Тази Декларация,

чийто текст бил писан под диктовката на сътрудниците на ГПУ, хвърляла цялата